
 

 

Dodatek 001 ke sml. č. 501000/010/04/07                                                                                                                        1 

DODATEK ČÍSLO 001 KE SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH 
SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY ČÍSLO 501000/010/04/07 

Dodatek číslo 001 ke smlouvě č. 501000/010/04/07 

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavírají „Smluvní strany“ 

Dodavatel (dále jen „Dodavatel“) :     
KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s., 

Křižíkova  2989/68a, Královo Pole, Brno 612 00 
Spisová značka:  B 771 vedená u rejstříkového soudu v Brně 
Zastoupený :         Ing. Miroslav Jucha, předseda představenstva a generální ředitel  
Osoba oprávněná a odpovědná za předmět plnění:  Ing. Jaroslav Žáček 
Osoba oprávněná a odpovědná za fakturaci a platební podmínky: Ing. Ivo Slavík 
IČ :                       46347267 
DIČ :                    CZ46347267 
bank.spojení:        SBERBANK CZ, a.s. 
číslo účtu :            4211066331/6800 

a 

Zákazník (dále jen „Zákazník“):        

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace 
    Křižíkova 1694/11, Brno 612 00 

Zastoupený :       Ing. Miroslava Zahradníková, ředitelka školy 
IČO :                  00567191 
DIČ :                  není plátce 
bank.spojení:     ČNB 
číslo účtu :         190532621/0710  

podle § 1746  odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění, zákona 

č.458/2000 Sb. (energetický zákon) v platném znění a příslušných prováděcích předpisů 

k energetickému zákonu tento 

 Dodatek číslo 001 ke smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 

Článek I. – ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají Zákazník a Dodavatel tento Dodatek číslo 001 

(dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny číslo 

501000/010/04/07, uzavřené dne 28.6.2007 (dále jen „Smlouva“). 

Článek II. - PŘEDMĚT DODATKU 
1) Smluvní strany se dohodli, že uzavřením tohoto Dodatku, se upravuje obsah Smlouvy 

ve čl. V. – CENA, CENOVÁ DOLOŽKA odst. 1) až odst. 4), a čl. IX – TECHNICKÉ 

PODMÍNKY DODÁVKY odst. 7)  

2) Ostatní ujednání ve Smlouvě zůstávají beze změny. 

Článek III. – CENA, CENOVÁ DOLOŽKA 
1) Smluvní strany se dohodly  na sazbě za distribuci elektřiny pro oprávněné zákazníky ze 

sítí NN C 02d a produktu dodávky elektřiny KLASIK pro odběrné místo č. 30031. 
Elektrická energie:  
1 Distribuce elektřiny cena za měsíční plat za příkon za 3x200A    1062,00 Kč 
2 Distribuce elektřiny cena za distribuované množství  za 1 kWh    2,43620 Kč 
3 Cena za systémové služby    za 1 kWh    0,07619 Kč 
4a Cena na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů za 1 A/měsíc  40,68000 Kč 
4b Cena na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů za 1 kWh    0,49500 Kč 



 

 

Dodatek 001 ke sml. č. 501000/010/04/07                                                                                                                        2 

5 Cena za činnosti Operátora trhu               za 1 odběrné místo/měsíc    6,93000 Kč 
6 Dodávka elektřiny cena za dodané množství  za 1 kWh    1,45700 Kč 
7 Daň z elektřiny      za 1 kWh    0,02830 Kč 

 
2) Smluvní strany se dohodly  na sazbě za distribuci elektřiny pro oprávněné zákazníky ze 

sítí NN C 56d a produktu dodávky elektřiny TEPELNÉ ČERPADLO pro odběrné místo č. 
30029. 
Elektrická energie:  
1 Distribuce elektřiny cena za měsíční plat za příkon za 3x250A 10 672,50 Kč 
2a Distribuce elektřiny cena za distribuované množství VT   za 1 kWh    0,24976 Kč 
2b Distribuce elektřiny cena za distribuované množství NT za 1 kWh    0,10433 Kč 
3 Cena za systémové služby    za 1 kWh    0,07619 Kč 
4a Cena na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů za 1 A/měsíc  40,68000 Kč 
4b Cena na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů za 1 kWh    0,49500 Kč 
5 Cena za činnosti Operátora trhu               za 1 odběrné místo/měsíc    6,93000 Kč 
6a Dodávka elektřiny cena za dodané množství VT  za 1 kWh    1,65200 Kč 
6b Dodávka elektřiny cena za dodané množství NT  za 1 kWh    1,41200 Kč 
7 Daň z elektřiny       za 1 kWh    0,02830 Kč 
Položky 1-5 jsou účtovány na základě platného Cenového rozhodnutí ERÚ. Položky 1-2 odpovídají sazbě C 02d 
nebo C 56d. Položka 6 je cenou neregulovanou. Položky 1-5 tvoří cenu za distribuci a související služby, 
položky 6-7 tvoří cenu za dodávku elektřiny. Pokud je elektřina použita v případech, kdy vzniká povinnost platby 
daně z elektřiny podle Zákona č. 261/2007 Sb. o stabilizaci veřejných rozpočtů, bude cena elektřiny o příslušnou 
daň navýšena. K ceně elektrické energie bude účtována DPH dle platných předpisů. 
Oznámeni k položce 4: Výsledná cena je součin proudové hodnoty hlavního jističe a ceny dle 4a, nebo součin 
odebraného množství elektřiny a ceny 4b. Do celkové platby je vždy započtena nižší z těchto částek. Položka je 
účtována na základě platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. 

3)  Dojde-li ke zvýšení kalkulace ceny o položky, kterých se právní  předpisy dotkly, dojde ke 
zvýšení cenové kalkulace v dotčených položkách. O důvodech a výši změny v dotčených 
i ostatních  položkách bude zákazník písemně informován, čímž je zákazník srozuměn s 
její úpravou. 

Článek IV. - TECHNICKÉ PODMÍNKY DODÁVKY 
1. Měření elektřiny. 

a) Odběr elektřiny vyhodnocuje dodavatel podle údajů měřícího zařízení. Umístění a druh 
měřícího zařízení a měřících transformátorů i způsob měření určuje dodavatel, který může 
v případě potřeby vyměnit měřící zařízení. Náklady na zřízení odběrného místa hradí 
zákazník. Zákazník upraví dle požadavku dodavatele odběrné místo. 

Odběrné místo č. 30031 

Jištění vývodů 3x200 A 

Napěťová hladina NN 

Typ měření Typ C 

Vzorec pro  výpočet spotřeby UŠTP 

Stupeň zajištění kvality a spolehlivosti dodávky elektřiny Standardní 

Odběrné místo č. 30029 

Jištění vývodů 3x250 A 

Napěťová hladina NN 

Typ měření Typ C 

Vzorec pro  výpočet spotřeby UTČ I (NT), UTČ II (VT) 

Stupeň zajištění kvality a spolehlivosti dodávky elektřiny Standardní 



 

 

Dodatek 001 ke sml. č. 501000/010/04/07                                                                                                                        3 

b) Množství odebrané elektřiny bude stanoveno podle odečtu elektroměru. Odečty pro 

měření elektřiny pro účely fakturace a vyhodnocení odběru elektřiny provádí dodavatel 

měsíčně.   

c) Nelze-li přesně zjistit množství odebrané elektřiny, stanoví dodavatel potřebné hodnoty 

v závislosti na rozsahu a  druhu závady podle fakturačních hodnot z minulého, popřípadě 

z minulých srovnatelných období, kdy byly hodnoty správně měřeny. 

d) Zákazník je povinen chránit měřící zařízení dodavatele  umístněná v prostorách 

užívaných zákazníkem, ihned ohlásit zjištěné závady a umožnit dodavateli přístup k 

provádění  údržby a odečtů. 

Článek V. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 001 nedotčená, zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek č. 001 nabývá platnosti od 8. 8. 2019. 

3. Dodatek č. 001 je vyhotoven ve 2 výtiscích, z nichž každá  strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem tohoto Dodatku č. 001, 

jeho obsahu porozuměly a že tento Dodatek byl uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují k tomu oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

V Brně dne 08. 08. 2019                            V Brně dne 08. 08. 2019 

 

Za zákazníka :                                    Za dodavatele :       

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------         ---------------------------------------------- 
 
 


